102  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.662 Quinta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

EXTRATO DE ADESÃO CARONA Nº 003/2023 -A
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2023

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará
Vigência da Ata: 21 de Junho de 2023 a 21 de junho de 2024
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Terra Alta-Pa
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS E FUNDOS PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICI-
PAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ. Valor Total: R$ 1.033.972,20
Fornecedor: SOLUÇÃO COMERCIO EIRELI - CNPJ: 43.233.526/0001-24 E
DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO - CNPJ: 47.186.631/0001-00

EXTRATO DE ADESÃO CARONA Nº 004/2023 -A

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20230524-002-PMVN
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - Pa
Vigência da Ata: 24 de Maio de 2023 a 24 de Maio de 2024
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Terra Alta-Pa
Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para futura e eventual aquisição de materiais de expediente
para atender as Secretarias e Fundos Municipais de Vigia de Nazaré-PA.
Valor Total: R$ 1.119.536,80
Fornecedor: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA LTDA -
CNPJ Nº 37.358.317/0001-04O - CNPJ: 47.186.631/0001-00. Elinaldo
Matos Da Silva - Prefeito Municipal

Protocolo: 1027447

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE 6/2023-0005
CONTRATO Nº: 20236008 - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CONTRATADA: KENNEDY GONÇALVES SOCIEDADE INDIVIDU-
AL DE ADVOCACIA OBJETO:  Contratação de escritório de advocacia para
a prestação de serviços Jurídicos, a fim de patrocinar demanda judicial/
administrativa, visando a recuperação dos recursos referentes aos repas-
ses a menor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fun-
damental e de Valorização do Magistério (FUNDEF INDIVIDUAL) VALOR:
VIGÊNCIA: 20/12/2023 à 20/12/2024. R$ - 5.458.407,00 (Cinco milhões,
Quatrocentos e Cinquenta e Oito Mil e Quatrocentos e Sete Reais)

Protocolo: 1027588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna Público a Concorrência
nº. 5/2023-001-SEMED, com abertura às 10:00 horas do dia 31/01/2024,
tipo Menor Preço Global, Cujo objeto: Construção de Creche Padrão SE-
DUC, localizada à Jardim do Valle, Passagem Francisco Siqueira, s/n, Vigia
de Nazaré/Pa. Os interessados poderão retirar o Edital, no site licitacaovi-
gia@gmail.com, TCM-PA de segunda a quinta feira no horário de 08:00hs
às 12:00hs. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro. Presidente da CPL.

Protocolo: 1027589

.

.

PARTICULARES
.

FAZENDA MONTE AZUL, JOÃO SOARES LEITE
CPF: 029.756.702-06

Torna público que requereu à SEMAS a LAR, para o desenvolvimento da ati-
vidade de cultura de ciclo curto e criação de bovinos, em Paragominas/ PA.

Protocolo: 1027413

.

.

EMPRESARIAL
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0044/2023

PROC. ADMINISTRATIVO 01312034/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de fornecimento de Peças, Acessó-
rios, Baterias e Pneus, destinados a suprir as necessidades básicas das Se-
cretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/
PA. Abertura: 11/01/2024, às 08:30hs. A retirada do edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.
br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:  licitapor-
tel2021@gmail.com.

Portel/PA, 28 de dezembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0045/2023 -
PROC. ADMINISTRATIVO 01412024/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço,
Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de serviços
de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção de
um link de acesso, síncrono, dedicado a internet, com disponibilidade 24
(vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, a partir
de sua ativação até o término do contrato, mediante implantação de link
de comunicação de dados de ativa a ser instalado no CPD (centro de pro-
cessamento de dados) usando infraestrutura de Fibra Óptica e Via Satélite,
com fornecimento dos equipamentos necessários a execução do serviço e
suporte técnico. Abertura: 11/01/2024, às 14:00hs. A retirada do edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA,
www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:
licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 28 de dezembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1027437

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº11/2023-CMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº03/2023-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no dia
19/01/2024, às 15h00 (hora local), cujo objeto é a contratação de em-
presa para prestação de serviços de limpeza e conservação predial, com
fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos (Lote 01), e ser-
viços de locação de mão de obra, envolvendo copeiragem, recepção, jar-
dinagem, artífice, garçom, operador de sistema de informação (Lote 02),
para atender as necessidades do Legislativo Municipal. Os interessados em
obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de
Marabá, na sala da CPL, à Avenida Hiléia S/N, Agrópolis do INCRA, bairro
Amapá, Marabá/PA, ou no sítio maraba.pa.leg.br.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº25/2023-CMM
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº01/2023-CPL/PPE/CMM

A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público que fará realizar certame licitatório, no
dia 01/03/2024, às 09h30 (hora local), cujo objeto é a contratação de
empresa para ampliação do prédio da Câmara Municipal de Marabá - Ane-
xo I (Lote 01) e Anexo II (Lote 02). Os interessados em obter o edital de
licitação deverão se dirigir à sede da Câmara Municipal de Marabá, na sala
da CPL, à Avenida Hiléia S/N, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, Marabá/
PA, ou no sítio maraba.pa.leg.br.

Marabá/PA, 29 de dezembro de 2023.
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro
Protocolo: 1027445

CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mocajuba/PA,
resolve HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro ao re-
sultado do processo licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA, em
favor da empresa INFINITY COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
- EPP, CNPJ: 45.417.758/0001-68.
Data da Homologação: 28/12/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Câmara Municipal de Vereadores de Mocajuba/Pa.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2023.
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/PA.
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir
da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 28 de dezembro de 2023.
Empresa/Valor Global:  INFINITY COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL
LTDA - EPP, CNPJ: 45.417.758/0001-68, valor global R$ 99.823,50.

CARLOS ALBERTO RODRIGUES CALDAS
Presidente da Câmara

Protocolo: 1027443